
AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

ANUNCIO

LISTADOS  DEFINITIVOS  DE  PUNTUACIONES  DEL  PROCESO  SELECTIVO  Y 
PROPUESTA  DE  CONFORMACION  DE  BOLSA  DE  TRABAJO TEMPORAL  DE 
ADMINISTRATIVOS PARA PRESTAR SERVICIOS EN EL AYUNTAMIENTO DE VAL 
DE SAN VICENTE QUE PERMITA CUBRIR AQUELLAS VACANTES MOTIVADAS 
POR SITUACIONES DERIVADAS DE INCAPACIDADES TEMPORALES Y OTRAS 
CIRCUNSTANCIAS  CONCURRENTES  QUE  IMPLIQUEN  UNA  AUSENCIA 
TRANSITORIA DE LOS TITULARES, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, CUYAS 
BASES  HAN  SIDO  PUBLICADAS  EN  EL  BOLETÍN  OFICIAL  DE  CANTABRIA 
NÚMERO  16  DE  FECHA  VIERNES  24  DE  ENERO  DE  2025,  RECTIFICACIÓN 
PUBLICADA EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA NÚMERO 22 DE FECHA 
LUNES 3 DE FEBRERO DE 2025 (EXPEDIENTE 774/2024)

De conformidad  con lo  establecido  en la  base 19ª  de las  publicadas  en el 
Boletín Oficial de Cantabria número 16 de fecha 24/01/2025, y rectificación publicada 
en el BOC número 22 de fecha 03/02/2025, relativas a la convocatoria para la creación 
de  una  bolsa  de  trabajo  temporal  de  administrativos  para  prestar  servicios  en  el 
Ayuntamiento de Val de San Vicente que permita cubrir aquellas vacantes motivadas 
por  situaciones  derivadas  de  incapacidades  temporales  y  otras  circunstancias 
concurrentes  que  impliquen  una  ausencia  transitoria  de  los  titulares,  mediante 
concurso-oposición,  se hace público que tras reunirse el  Tribunal Calificador el día 
20/05/2025  para  proceder  al  examen  de  las   reclamaciones,  alegaciones,  y/o 
peticiones de revisión o aclaración de los resultados provisionales del proceso,  resultó 
lo siguiente:

“Tras publicación del anuncio de los listados provisionales de puntuaciones en 
fase  de  concurso  y  resultados  definitivos  del  proceso  en  fecha  29/05/2025,  y 
transcurrido el plazo máximo de cinco días hábiles desde el de la publicación para 
presentar reclamación, alegaciones, petición de revisión o aclaración de la misma ante 
el Tribunal de selección.

Que durante dicho plazo se han presentado las alegaciones,  reclamaciones, 
y/o peticiones de revisión que se detallan a continuación:

 NRE 2025-E-RE-847, de fecha 30/05/2025, presentada por PATRICIA MEDINA 
GOMEZ solicitando la revisión de los méritos de la experiencia profesional.

 NRE 2025-E-RE-858, de fecha 02/06/2025, presentada por MAITANE VICUÑA 
YUSTA solicitando la revisión de los méritos de la experiencia profesional.

 NRE 2025-E-RE-878, de fecha 04/06/2025, presentada por MARIA DEL MAR 
TRUEBA  REPILA  solicitando  la  revisión  de  los  méritos  de  la  experiencia 
profesional.

A  continuación  el  Tribunal  Calificador  procede  a  examinar  las  alegaciones, 
reclamaciones presentadas, acordando lo siguiente:

PRIMERO:  Desestimar  las  alegaciones,  reclamaciones,  y/o  peticiones  de 
revisión, que se detallan a continuación: 

 NRE 2025-E-RE-858, de fecha 02/06/2025, presentada por MAITANE VICUÑA 
YUSTA solicitando  la  revisión  de  los  méritos  de  la  experiencia  profesional. 
Revisada  la  documentación  adjunta  a  la  solicitud  de  participación  en  el 
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AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

procedimiento de selección, instancia con NRE 2025-E-RE-417, no consta el 
informe  de  vida  laboral,  en  las  bases  de  la  convocatoria  se  indica  que  el 
informe de vida laboral es un documento necesario para que se puedan valorar 
los méritos, por lo que este tribunal concluye desestimar la alegación.

 NRE 2025-E-RE-878, de fecha 04/06/2025, presentada por MARIA DEL MAR 
TRUEBA  REPILA  solicitando  la  revisión  de  los  méritos  de  la  experiencia 
profesional, adjuntado el informe de vida laboral. Revisada la documentación 
adjunta  a  la  solicitud  de  participación  en  el  procedimiento  de  selección, 
instancia con NRE 2025-E-RE-394, no consta dicho informe.  En las bases de 
la  convocatoria  se  indica  que  el  informe de  vida  laboral  es  un  documento 
necesario  para que se puedan  valorar  los  méritos,  por  lo  que este  tribunal 
concluye desestimar la alegación.

SEGUNDO: Estimar la alegación, reclamación, y/o petición de revisión, que se 
detalla a continuación:

 NRE 2025-E-RE-847, de fecha 30/05/2025, presentada por PATRICIA MEDINA 
GOMEZ solicitando la  revisión de los méritos de la  experiencia  profesional. 
Revisada  la  documentación  adjunta  a  la  solicitud  de  participación  en  el 
procedimiento de selección,  instancias con NRE 2025-E-RC-142-143,  se ha 
comprobado  que  aporta  dos  certificados  acreditando  todos  los  méritos 
indicados  en la  autobaremación,  así  como la  vida laboral.  Por  lo  que  este 
tribunal concluye estimar la alegación. Pasando la puntuación de los méritos 
por experiencia profesional de 0,60 a 1. Modificando la puntuación de la suma 
de méritos de 1,60 a 2,00 y, la suma total de 7,20 a 7,60.

TERCERO:  En  consecuencia,  el  Tribunal  Calificador  acuerda  aprobar 
definitivamente las puntuaciones en fase de concurso y  los resultados finales  del 
proceso selectivo una vez estimadas y desestimadas las alegaciones, reclamaciones, 
y/o peticiones de revisión en los términos expuestos, y de lo que resulta:

A. PUNTUACIONES DEFINITIVAS FASE CONCURSO  

MERITOS

Nº DNI ANONIMIZADO APELLIDOS Y NOMBRE
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

EXAMENES 
SUPERADOS TOTALES

1 ***3410** BAUTISTA FRAILE, SARA 0 1 1

2 ***2564** BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 0 0 0

3 ***6576** CALLEJA RUIZ, ANA 0 1 1

4 ***5527** CEBALLOS ZAMANILLO, MARTA 0,5 1 1,5

5 ***8225** COLLANTES DEL CASTILLO, SOFIA 0 0,5 0,5

6 ***4745** CONTRO NORIEGA, ROSA MARIA 0 1 1

7 ***8285** DE LA VEGA PINEY, ROSA EVA 0 0,25 0,25

8 ***4585** DE VICENTE ROVIRA, LAURA JULIA 0 0 0

9 ***4135** DIEGO SERRANO, IGNACIO 3 0 3
1
0 ***8562** ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 0 0,25 0,25

1 ***4188** EJARQUE PELAEZ, TAMARA 0 0 0
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AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

1
1
2 ***4497** ESPINOSA MALE, ELENA 0,6 1 1,6
1
3 ***4612** ETXEBARRIA GOMEZ, ITZIAR 0 0 0
1
4 ***9185** FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA 3 1 4
1
5 ***3157** GARCIA FRANCO, ADRIANA 0 0 0
1
6 ****0136* GASPARINI REVUELTA, MARA 2,5 1 3,5
1
7 ***3157** GOMEZ VIEJO, SARA MARIA 3 1 4
1
8 ***3560** GONZALEZ RUIZ, LETICIA 1,4 1 2,4
1
9 ***5165** GONZALEZ SUAREZ, CHRISTIAN 0 0 0
2
0 ***9637** GUTIERREZ FERNANDEZ, ANGELA 0,5 1 1,5
2
1 ***3051** HERNANDEZ MAROTO, PALOMA 0,7 0,75 1,45
2
2 ***8145** IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA 3 1 4
2
3 ***3217** LARREA AJA, MONICA 3 1 4
2
4 ***3256** LECUE ERQUICIA, ANDREA 3 1 4
2
5 ***3432** LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 3 1 4
2
6 ***4626** MARCANO VARELA, ALEJANDRO 0 0,5 0,5
2
7 ***6651** MEDINA GOMEZ, PATRICIA 1 1 2
2
8 ***8058** OLANO IGLESIAS, MARIA 0 0 0
2
9 ***0547** PEREZ TOVAR, ALFONSO 0 0,5 0,5
3
0 ***9910** SANCHEZ GARCIA, CARMEN 0 0 0
3
1 ***3836** SAÑUDO SALCES, FLORINDA 1,55 1 2,55
3
2 ***2348** TRUEBA REPILA, MARIA MAR 0 0 0
3
3 ***3055** VARA GUTIERREZ, LORENA 3 1 4
3
4 ***5803** VELASCO FEITO, LAURA 3 0,5 3,5
3
5 ***7988** VICUÑA YHUSTA, MAITANE 0 1 1

B. PUNTUACIONES TOTALES DEFINITIVAS DEL CONCURSO-OPOSICION   

Nº

DNI 
ANONIMIZAD

O APELLIDOS Y NOMBRE
FASE 

CONCURSO
FASE 

OPOSICION
SUMAS 

TOTALES

1 ***3410** BAUTISTA FRAILE, SARA 5,10 1 6,10
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AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

2 ***2564**
BISBAL BUADES, ANDRES 
JAVIER 5,90 0 5,90

3 ***6576** CALLEJA RUIZ, ANA 8,00 1 9,00

4 ***5527**
CEBALLOS ZAMANILLO, 
MARTA 8,20 1,5 9,70

5 ***8225**
COLLANTES DEL CASTILLO, 
SOFIA 6,40 0,5 6,90

6 ***4745**
CONTRO NORIEGA, ROSA 
MARIA 7,00 1 8,00

7 ***8285**
DE LA VEGA PINEY, ROSA 
EVA 7,20 0,25 7,45

8 ***4585**
DE VICENTE ROVIRA, 
LAURA JULIA 5,50 0 5,50

9 ***4135** DIEGO SERRANO, IGNACIO 5,40 3 8,40

10 ***8562**
ECHEVARRIA GOMEZ, 
SILVIA 8,20 0,25 8,45

11 ***4188** EJARQUE PELAEZ, TAMARA 5,50 0 5,50

12 ***4497** ESPINOSA MALE, ELENA 5,70 1,6 7,30

13 ***4612**
ETXEBARRIA GOMEZ, 
ITZIAR 5,10 0 5,10

14 ***9185**
FERNANDEZ HERNANDEZ, 
LAURA 8,00 4 12,00

15 ***3157** GARCIA FRANCO, ADRIANA 5,70 0 5,70

16 ****0136*
GASPARINI REVUELTA, 
MARA 7,10 3,5 10,60

17 ***3157** GOMEZ VIEJO, SARA MARIA 6,60 4 10,60

18 ***3560** GONZALEZ RUIZ, LETICIA 7,20 2,4 9,60

19 ***5165**
GONZALEZ SUAREZ, 
CHRISTIAN 5,30 0 5,30

20 ***9637**
GUTIERREZ FERNANDEZ, 
ANGELA 6,90 1,5 8,40

21 ***3051**
HERNANDEZ MAROTO, 
PALOMA 7,20 1,45 8,65

22 ***8145**
IGLESIAS FERNANDEZ, 
CASANDRA 8,00 4 12,00

23 ***3217** LARREA AJA, MONICA 6,00 4 10,00

24 ***3256** LECUE ERQUICIA, ANDREA 9,30 4 13,30

25 ***3432**
LOPEZ GALLEGO, 
ANGELICA 7,20 4 11,20

26 ***4626**
MARCANO VARELA, 
ALEJANDRO 6,40 0,5 6,90

27 ***6651** MEDINA GOMEZ, PATRICIA 5,60 2 7,60

28 ***8058** OLANO IGLESIAS, MARIA 6,70 0 6,70

29 ***0547** PEREZ TOVAR, ALFONSO 6,90 0,5 7,40

30 ***9910** SANCHEZ GARCIA, CARMEN 6,00 0 6,00

31 ***3836**
SAÑUDO SALCES, 
FLORINDA 6,40 2,55 8,95

32 ***2348**
TRUEBA REPILA, MARIA 
MAR 6,10 0 6,10

33 ***3055** VARA GUTIERREZ, LORENA 6,90 4 10,90

34 ***5803** VELASCO FEITO, LAURA 6,70 3,5 10,20

35 ***7988** VICUÑA YHUSTA, MAITANE 7,70 1 8,70
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AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

CUARTO.- Visto el resultado anterior y de conformidad con lo dispuesto en la 
base  15ª  de  la  convocatoria,  elevar al  Sr  Alcalde  asimismo  la  propuesta de 
conformación de la bolsa de trabajo con los siguientes aspirantes según el orden que 
se indica:

Nº DNI ANONIMIZADO APELLIDOS Y NOMBRE SUMAS TOTALES

1 ***3256** LECUE ERQUICIA, ANDREA 13,30

2 ***9185** FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA 12,00

3 ***8145** IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA 12,00

4 ***3432** LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 11,20

5 ***3055** VARA GUTIERREZ, LORENA 10,90

6 ****0136* GASPARINI REVUELTA, MARA 10,60

7 ***3157** GOMEZ VIEJO, SARA MARIA 10,60

8 ***5803** VELASCO FEITO, LAURA 10,20

9 ***3217** LARREA AJA, MONICA 10,00

10 ***5527** CEBALLOS ZAMANILLO, MARTA 9,70

11 ***3560** GONZALEZ RUIZ, LETICIA 9,60

12 ***6576** CALLEJA RUIZ, ANA 9,00

13 ***3836** SAÑUDO SALCES, FLORINDA 8,95

14 ***7988** VICUÑA YHUSTA, MAITANE 8,70

15 ***3051** HERNANDEZ MAROTO, PALOMA 8,65

16 ***8562** ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 8,45

17 ***9637** GUTIERREZ FERNANDEZ, ANGELA 8,40

18 ***4135** DIEGO SERRANO, IGNACIO 8,40

19 ***4745** CONTRO NORIEGA, ROSA MARIA 8,00

20 ***6651** MEDINA GOMEZ, PATRICIA 7,60

21 ***8285** DE LA VEGA PINEY, ROSA EVA 7,45

22 ***0547** PEREZ TOVAR, ALFONSO 7,40

23 ***4497** ESPINOSA MALE, ELENA 7,30

24 ***8225** COLLANTES DEL CASTILLO, SOFIA 6,90

25 ***4626** MARCANO VARELA, ALEJANDRO 6,90

26 ***8058** OLANO IGLESIAS, MARIA 6,70

27 ***2348** TRUEBA REPILA, MARIA MAR 6,10

28 ***3410** BAUTISTA FRAILE, SARA 6,10

29 ***9910** SANCHEZ GARCIA, CARMEN 6,00

30 ***2564** BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 5,90

31 ***3157** GARCIA FRANCO, ADRIANA 5,70

32 ***4585** DE VICENTE ROVIRA, LAURA JULIA 5,50

33 ***4188** EJARQUE PELAEZ, TAMARA 5,50

34 ***5165** GONZALEZ SUAREZ, CHRISTIAN 5,30
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AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

35 ***4612** ETXEBARRIA GOMEZ, ITZIAR 5,10

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, se procede a 
publicar  el  presente  anuncio  en  el  tablón  de  edictos  de  la  Corporación  (físico  y 
electrónico) y a efectos informativos en la página web municipal.

 

Se  indica  que  los  presentes  acuerdos  del  tribunal  de  selección,  si  concurren  los 
supuestos establecidos  en el  artículo 112 de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre del 
Procedimiento  Administrativo  Común de  las  Administraciones  Públicas,  podrán  ser 
impugnados  mediante  la  interposición  de  recurso  de  alzada.  Dicho  recurso  podrá 
interponerse ante el propio Tribunal o ante el órgano competente para resolverlo (que 
es el Alcalde) en el plazo de un mes contado a partir del día de su publicación.

Lo que se firma electrónicamente, en Pesués, Val de San Vicente.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

Fdo.: Maria Oliva Garrido Cuervo

(Este documento ha sido firmado electrónicamente en la fecha que figura al margen, 
conforme al art. 26 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas)
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